Πρόλογος

Στις 23 Ιουλίου/4 Αυγούστου του 1833 θα ανακηρυχθεί μονομερώς ως Αυτοκέφαλη, η

Εκκλησία της Ελλάδος. 190 χρόνια μετά οι λόγοι της ανάγκης του Αυτοκέφαλου μετά

την Επανάσταση του 1821 αλλά και οι περιπέτειες ως την επίσημη αναγνώριση από το

Οικουμενικό Πατριαρχείο το 1850 είναι άγνωστες στο ευρύ κοινό. Άγνωστα σημεία